

صاحب‌امتیاز: موسسه افق‌ساره پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت‌تعمیریه: اقتصادگران، لایب‌اپریوری، سیاسی، محمدنیشابوری، یازار، عالی، علیرضا مدحتی، اقتصادمین‌الملل، ناظم‌مهندی، صنعت و تجارت، سیدعلیق‌محمدی، مسکن، سوگند، لادن، جانشی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، ارتزی، محبتی ازادیان، شهرستان‌ها، دلوره نوربان، جامعه، بهنام فتاحی

واحدفنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن‌تعمیریه: ۶۶۴۵۷۴۶-۱۱۱۷۲۰۶۶۱

تلفن سازمان‌کاهی‌ها: ۶۶۴۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تعمیریه: tejarateditor@gmail.com

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

کاسترو با وزیر خارجه کره شمالی دیدار کرد
رئیس‌جمهوری کوبا که از سال ۱۹۶۰ وزیر خارجه کره‌شمالی، با وی درباره پرواه‌ای از مسائل بین‌المللی مورد توجه طرفین گفت‌وگو کرده‌ی گزارش اسکاکی‌نیوز، «انول کاسترو» رئیس‌جمهوری کوبا، جمعه‌با «ری پونگ هو» وزیر خارجه کره‌شمالی دیدار کرد. امید می‌رود کوبا که از سال ۱۹۶۰ روابط دیپلماتیک قوی‌ای با کره‌شمالی دارد، بتواند این هم‌پیمان آسیایی خود را به متوقف کردن تنش‌ها و رویارویی‌ها با ایالات متحده متقاعد کند. تلویزیون رسمی کوبا درباره دیدار کاسترو و وزیر خارجه کره‌شمالی گزارش داد: «در دیداری پرآرمانه، طرفین بر دوستی تاریخی میان دو کشور تأکید و درباره مسائل بین‌المللی مورد توجه طرفین رابزنی کردند.»طبق این گزارش، ری پونگ هو همچنین هفته گذشته با همتای کوبایی خود دیدار کرده بود. وزارت خارجه کوبا در این باره اعلام کرد که این دو وزیر «اقدام یک‌جانبه و سخت‌گیرانه» (امریکا) به افزون نام کره‌شمالی در فهرست تروریست‌ها را محکوم کردند.»طبق بیانیه وزارت خارجه کوبا، این دو وزیر خواستار «احترام به حاکمیت کشورها» و «حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه‌ها» شده‌اند.

بمباران اهداف "تروریست‌ها" در پی حمله به

مسجدی در مصر

ارتش مصر اعلام کرده نیروی هوایی این کشور طی حملاتی محل‌های اختفای تروریست‌ها و سلاح‌ها و مهماتشان در شبه‌جزیره سینا را بمباران کرده‌است. در این حمله چندین خودرو که در حمله به مسجدی در این شبه‌جزیره استفاده شده منهدم شده‌است. در پی حمله خونین به مسجدی در شبه‌جزیره سینا نیروی هوایی مصر به مقرهای اختفای مظنونان تروریست در شبه‌جزیره سینا حمله کرد. رئیس‌جمهوری مصر اعلام کرده بود که «انتقام ۳۲۵ قربانی حمله به این مسجد را خواهد گرفت. عاملان حمله چندین ماده منفجره را در اطراف این مسجد کار گذاشته بودند که آن‌ها را هنگام خروج نمازگزاران از مسجد منفجر کردند، جمعیتی که پس از انفجار در حال گریز از محل حادثه بود.هم هدف تیراندازی عاملان حمله قرار گرفت. عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر در واکنش به این اقدام تروریستی در یک پیام تلویزیونی گفته به شکل قاطعانه پاسخ تروریست‌ها را خواهد داد و این عمل بدون مجازات باقی نمی‌ماند.او در این پیام تأکید کرد پلیس و ارتش مصر انتقام قربانیان را خواهند گرفت. دولت مصر در پی حمله به این مسجد سه روز عزای عمومی اعلام کرده.هنوز هیچ گروهی مسئولیت حمله تروریستی مسجد روضه را بر عهده نگرفته است.

حضور ۴۰۰۰ نیروی آمریکایی در سوریه

مقام‌های آمریکایی اعلام کردند که وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) طی روزهای آینده حضور دو هزار نظامی آمریکایی را در سوریه اعلام می‌کند.به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل مقامهای آمریکایی، پنتاگون احتمالاً در روزهای آینده اعلام خواهد کرد حدود دو هزار نیروی امریکایی در سوریه حضور دارند.این خیلی بیشتر از آمارهایی است که مقام‌های آمریکایی پیش‌تر از حضور نیروهای آمریکایی در خاک سوریه است اعلام کرده بودند.این ائتلاف بین‌المللی علیه داعش در ماه کنتر گذشته تعداد سربازان آمریکایی در سوریه را سه هزار نفر اعلام کرد ولی کمی‌بعد با تصحیح آمار اعلامی، تعداد سربازان آمریکایی در سوریه به ۱۰۰هافر تغییر داد.پیش‌تر وزارت امور خارجه روسیه گفته بود، حضور نیروهای نظامی آمریکا در سوریه که برخلاف میل دولت این کشور حضور دارند، نوعی اشغالگری است.

آغاز بازگشت آوارگان روهینگایی در ۲ ماه آینده
وزیر خارجه بنگلادش دیروز اعلام کرد، بنگلادش و میانمار توافق کردند تا از آژانس پناهیجویان سازمان ملل متحد برای بازگرداندن صدها هزار مسلمان روهینگایی کمک دریافت کنند.به گزارش خبرگزاری رویترز، بنگلادش و میانمار شرح‌بنیه توافقی به‌امضا رساندند که روند بازگشت مسلمانان روهینگایی رامشخص می‌کرد و انتظار می‌رود این روند ظرف دو ماه آغاز شود.تردید درباره اینکه آیا کمیسیون عالی پناهیجویان سازمان ملل نقشی را در این میان ایفا می‌کند یا نه موجب شده تا گروه‌های حقوق بشر تأکید کنند ناظران خارجی برای نظارت بر بازگشت مسلمانان روهینگایی به میانمار مستقر شوند.بیش از ۶۰۰ هزار روهینگایی پس از آغاز سرکوب‌گری ارتش میانمار به پناه حمله گروه‌ای شبه‌نظامیان به ایست‌های بازرسی در اواخر اوت، به بنگلادش گریختند تا سرانجام‌ی بیابند.

یادداشت

پیش‌بینی اقتصاد انگلیس تاریک و منفطقی
استاندارهای زندگی به درآمدها نز دیکتر خواهد شد اما با رشد ۱٫۵ درصدی هیچ‌ک‌س از این شرایط قابل‌اجرا نخواهد بود.رشد درآمد متوسط بسیار ضعیف خواهد بود و بریتانیا باید بین خدمات عمومی و مالیات‌های بالا یکی را انتخاب کند.پرسش اصلی آن است که آیا موسسه (او بی آر) اوضاع را بدتر از واقعیت نشان داده‌باشد.پیش‌بینی کنندگان منطقی بانک‌ها رویکرد اقتصادی انگلیس در ده سال اخیر احساس خوش‌بینی را به همراه دارند. اقتصاد سالانه رشدی ۱ درصدی داشته‌است و این وجود بیکاری پایین‌تر از سال ۲۰۰۷ بوده‌است.از آنجا که بیکاری همیشه نمی‌تواند کم باقی‌بماند رشد پایدار کمتر از ۱ درصد بوده‌است. رویکرد فضای کنونی نشانگر چالش در اقتصاد انگلیس است. در حالی‌که گروه ۱۴ اقتصادهای پیشرفته جهان در حال پیشرفت هستند، انگلیس با کندی رشد اقتصادی در اmsال روبرو شده است. شرکت‌ها تمایلی به سرمایه‌گذاری در انگلیس ندارند در عین حال با وجود کاهش ارزش پوند صادرات به آرامی در حال رشد است. بخشی از رشد اقتصادی از افزایش منابع کار است .انگلیس در سالهای اخیر با رشد نیروی کار مهاجر و افزایش نرخ بازار کار روبرو بود اما این امر نمی‌تواند با سیاست‌های جدید مهاجرت ادامه داشته باشد. با توجه به برکزیت نمی‌توان انتظار داشت که همه چیز مانند گذشته خواهد بود. رابطه تجاری بین انگلیس و اتحادیه اروپا ضربه خواهد خورد.

ترجمه: فاطمه مهدتی

سردبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی

دبیر سایت: حسین خندک

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام‌گات: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰۰ **کالل تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آذین۶۶-۹۱۳۵۶۶۷۹۱۳۵

tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان‌کاهی‌ها: tejaratnewspaper@gmail.com

فهرست کبئی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۰

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۵ آذر ۱۳۹۶ | شماره ۱۱۸۴

www.tejaratonline.ir

کاهش فعالیت‌های وزارت خارجه امریکا

عدم حضور وزیر خارجه در نشست کارآفرینی جهانی درهند نشانگر روندی تازه از افزایش تنش بین رکن تیلرسون وزیر خارجه امریکا با کاخ سفید است. به گزارش نیویورک تایمز، رکن تیلرسون بیشتر بخش‌های استخدام نیرو در وزارت خارجه را متوقف کرده است و اخیرا پیشنهاد باز خرید ۲ هزار کارمند و دیپلمات آمریکایی را داد تا در اکتوبر ۲۰۱۸ کار خود را ترک کنند. تیلرسون در مدت زمان ۹ ماه حضور در وزارت خارجه بیشترین تعدیل نیرو را در این وزارتخانه اعمال کرده است.در این میان تنش بین رکن تیلرسون، وزیر امور خارجه امریکا و کاخ سفید نیز بالا گرفته و گمانه زنی درباره کنار گذاشته شدن وی بیشتر شده است.

کاهش حضور وزارت خارجه امریکا در رویدادی چون نشست کار آفرینی در هند نمونه دیگر از این تنش بود. با وجودی‌که نشست کار آفرینی در هند از جانب وزارت امور خارجه هماهنگ شده‌است، تیلرسون در اعزام نمایندگان عالی‌رتبه‌به هند، با



وزیر خارجه ترکیه می‌گوید آمریکا تهجیز تسلیحاتی «یگان‌های مدافع خلق کرده» را متوقف می‌کند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، «مولود چاووش واغلو» وزیر خارجه ترکیه، اعلام کرد که دولت آمریکا به آنکارا اطلاع داده‌است که از این پس به شه‌نظامیان کرد سوریه که با داعش می‌جنگند سلاح تحویل نخواهد داد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه در گفت‌وگوی تلفنی با «جب طیب اردوغان» همتای ترکیه‌ای خود، این تصمیم را که به گفته مقام‌های ترکیه «بسیار سازنده» است اعلام کرد. چاووش واغلو در یک کنفرانس خبری در آنکارا گفت: «ترامپ گفت که دستور مشخصی صادر کرده‌است و از این پس هیچ اسلحه‌ای در اختیار نیروهای کرد (رواسته به یگان‌های مدافع خلق) قرار نخواهد گرفت.» «یگان‌های مدافع خلق» شبه‌نظامیان کرد سوریه هستند که در مبارزه با عناصر تروریستی داعش مؤثرترین همکاری را با آمریکا داشته‌اند. وزیر خارجه ترکیه با اعلام اینکه آنکارا از تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا استقبال می‌کند، افزود که ترکیه خواستار اج‌ری آن در عمل است. تاکنون دولت آمریکا در مورد سخنان وزیر خارجه ترکیه درباره مضمون گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهوری دو کشور موضع‌گیری نکرده‌است. ماه‌های اخیر، یگان‌های مدافع خلق مناطق گسترده‌ای از خاک سوریه را به جمله شهر الرقه، مرکز خلافت خودخوانده داعش در شمال این کشور را باز پس گرفتند.

رویترز از تبعات کاهش رشد اقتصادی لندن و با بحران برکزیت خبر داد؛

افول اقتصاد انگلیس



می‌گذارم. کنار گذاشتن پول با وعده مخالفان اتحادیه اروپا در انگلیس و حزب محافظه کار این کشور که همه‌بررسی خروج از اتحادیه اروپا را ۱۷ ماه پیش برگزار کردند، همخوانی ندارد. آنها به مردم وعده داده بودند با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، پول انگلیسی‌ها به آنان خواهد رسید و همه پولی که بابت بودجه این اتحادیه داده می‌شود، به انگلیسی‌ها خواهد رسید اما جالب اینجاست که اکنون مردم این کشور، علاوه بر سهم شان در بودجه اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۱۶-۲۰۱۷، باید برای خروج از اتحادیه نیز پول کنار بگذارند.

در این شرایط، طبیعی است که مردم انگلیس آمیدی به بهبود وضعیت اقتصادی کشورشان نداشته باشند. هاموند اعلام کرده است که می‌خواهد تا سه سال ۲۰۲۰-میلادی، به کسری بودجه کمتر از ۲ درصد تولید ناخالص ملی دست پیدا کند (از مقدار فعلی ۲۶ درصدی برای ۲۰۱۶-۲۰۱۷) و هدف او از این بردن کسری بودجه تا اواسط دهه ۲۰۲۰ است. قبل از رای به برکزیت در ۲۰۱۶ انگلستان امیدوار بود تا پایان این دهه، به سرریز بودجه دست پیدا کند. پس از ارائه بیانیه بودجه پاییزی توسط هاموند، شاخص فوئسی انگلستان ۰- درصد رشد کرد؛ درحالی‌که پوند در برابر دلار به نرخ برابری ۱.۳۳۱۳ افت کرد.



افزایش قیمت نان متوقف شد/تجارت/علی کاشی

احتمال مذاکره حریری با حزب الله



طی روزهای آتی تماس‌ها و مذاکرات سیاسی رئیس‌جمهور، رئیس پارلمان و نخست‌وزیر لبنان برای بازگشت به "سیاست بی‌طرفی" در قبال بحران‌های منطقه سرعت خواهد گرفت. به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای الحیاه، میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان از زمان استعفاى سعّد حریری از سمت نخست‌وزیری مذاکراتی را با مسئولان لبنانی و رؤسای احزاب برای حل بحران سیاسی کنونی داشته‌است. اکنون مسئولان لبنانی تلاش می‌کنند تا روابطشان را با کشورهای عضو شورای خلیج فارس که حزب الله را "گروهی تروریستی" می‌دانند، بهبود بخشند و سیاست بی‌طرفی را مثل قبل در قبال بحران‌های منطقه اتخاذ کنند. درحالی‌که میشل عون روز جمعه تأکید کرد که لبنان از طریق تلاش‌های دیپلماتیک توانست بحران سیاسی اخیر را پشت سر بگذارد. سعّد حریری گفت: ما باید به مذاکره بپردازیم تا به ساحل امن برسیم و سلامتی و امنیت کشور و شهروندان را باطمینان را با تمامی کشورهای عربی که حق دفاع از امنیت خود را دارند، حفظ کنیم. ساخواهان بهترین روابط با عربستان هستند. حریری در سخنرانی چند روز پیش گفت: با توجه به اصرار میشل عون استعفایم را نگه می‌دارم و خواهان این هستم که سیاست بی‌طرفی در عمل اجرا شود فقط با سخن.

بریتانیا در فهرست قدرتهای برتر اقتصادی جهان تا سال ۲۰۵۰ میلادی تا رتبه ۱۰ تنزل خواهد یافت. اداره غیر حزبی بودجه (او بی آر) اعلام کرد که در اواخر امسال، نرخ تورم از ۳ درصد به سوی ۲ درصد افت خواهد کرد این سازمان اعلام کرد که نرخ وام‌گیری سالیانه در ۲۰۱۷، حدود ۴۹.۹ میلیارد پوند بود و ۸ میلیارد پوند از پیش‌بینی ماه مارس، کمتر شده است. در مورد بدهی، او بی آر اعلام کرد که نرخ آن امسال در بیشترین حالت، به ۸۶.۵ درصد تولید ناخالص ملی خواهد رسید و در سالهای آتی آن تا ۲۰۲۳ نرخ آن به ۷۹.۱ درصد کاهش خواهد یافت. داده‌های اداره ملی آمار نشان داد کسری بودجه انگلیس در ماه گذشته، به ۸ میلیارد پوند افزایش یافته‌است که این در مقایسه با سال گذشته، یک افزایش ۷ درصدی را نشان می‌دهد. این درحالی‌است که تحلیل گران این مقدار را حدود ۷ میلیارد پوند پیش‌بینی کرده بودند.

ضرب‌الاجل ۱۰ روزه اتحادیه اروپا به انگلیس
اتحادیه اروپا برای نخست‌وزیر انگلیس ۱۰ روز "ضرب‌الاجل" قطعی تعیین کرده تا پیشنهاد جدایی کشورش طبق برکزیت را بهبود ببخشد و یا با ناکامی در متقاعد کردن رهبران اتحادیه اروپا به منظور کشیش مذاکرات تجاری با بریتانیا در نشست دسامبر روبرو شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، بدون توافق ماه آتی، فرصت‌ها برای رسیدن به سایر سازش‌ها پیش از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در مارس ۲۰۱۹ تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت و همین امر بیه فشارها بر بازارهای کسب و کار که تلاش می‌کنند حداقل ضررهای مالی را متحمل شده و سرمایه‌گذاری خود را انتقال دهند، می‌افزاید. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپایی در پیامی تویتری پس از دیدار با ترامز، می‌نخست‌وزیر انگلیس و شرکت در نشست اتحادیه اروپا در آستانه فروپاشی قرار گرفت، است تا ظرف مدت ۱۰ روز شاهد پیشرفت از جانب بریتانیا در تمامی حوزه‌ها خصوصا ایرلند باشیم. "چشم‌انداز انعقاد یک توافق درباره مرز ایرلند شمالی در جریان برکزیت، جمعه همزمان با اینکه دولت دولین در آستانه فروپاشی قرار گرفت، متزلزل تر شد. دونالد تاسک گفت ممکن است ۱۷هبر دیگر اتحادیه اروپا در نشست ۱۴ و ۱۵ دسامبر (۳۲ و ۲۴ آذر) به این نتیجه برسد که بریتانیا "پیشرفتی چشمگیر" در راستای تحقق سه شرط اصلی آنها داشته‌است و آنها بتوانند مذاکرات تجاری را اسال آتی آغاز کنند. اما این نخست‌وزیر سابق لهستان که ریاست نشست سران این اتحادیه را بر عهده دارد، گفت: این مساله هنوز چالش بزرگی است.



شترهای الپاکاس در مزرعه پرورش بولقلمون در PA —



رنگ‌رزی نخ در هند - رویترز



قومیت میناتو چین در لباس محلی — REX